
 

 

UCHWAŁA NR 158.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 20 lipca 2020 roku 

w sprawie odmowy udzielenia w 2020 roku Spółce Wodnej w Perzowie dotacji celowej z 

budżetu Powiatu Kępińskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji robót ze 

składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

Na podstawie art.32 ust.1 i 2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 920) i § 6 i § 7 Uchwały Nr XLIII/257/2018 Rady 

Powiatu Kępińskiego z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z 

budżetu Powiatu Kępińskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej 

dotacji i sposobu jej rozliczania.(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz.4600) oraz stosownie do § 6 

umowy dotacji Nr OŚ-7/19 z dnia 22.05.2019 roku Zarząd Powiatu Kępińskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Odmawia się udzielenia dotacji Gminnej Spółce Wodnej w Perzowie na dofinansowanie 

bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych w roku 2020. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członkowie Zarządu: 

1. Przewodniczący Zarządu Powiatu  -  Robert Kieruzal           /-/ 

2. Członek Zarządu Powiatu  -  Alicja Śniegocka                  /-/                                   

3. Członek Zarządu Powiatu  -  Krystyna Możdżanowska potwierdzam udział członka zarządu w głosowaniu w trybie zdalnym   

/-/ Kępno, 20.07.2020 r.                 

4. Członek Zarządu Powiatu  -  Marek Potarzycki  potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym                        

/-/ Kępno, 20.07.2020 r.                          

5. Członek Zarządu Powiatu  -  Renata Ciemny  potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w trybie zdalnym                              

/-/ Kępno, 20.07.2020 r.                  

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 158.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 20 lipca 2020r. 

 

w sprawie odmowy udzielenia w 2020 roku Spółce Wodnej w Perzowie dotacji celowej z 

budżetu Powiatu Kępińskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji robót ze 

składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

Gminna Spółka Wodna z siedzibą w Perzowie wnioskiem z dnia 21.04.2020 roku  

zwróciła się do Zarządu Powiatu Kępińskiego o udzielenie jej dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Kępińskiego na konserwację urządzeń melioracji szczegółowej w roku 2020 r. 

Na podstawie uprzednio zawartej umowy dotacji Nr OŚ-7/19 z dnia 22 maja 2019 r. Powiat 

Kępiński przekazał Gminnej Spółce Wodnej z siedzibą w Perzowie kwotę 5.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, 

stanowiącym załącznik do umowy.  

Protokołem odbioru robót z dnia 01.12.2019 r. przeprowadzono odbiór przedmiotowych 

prac. W wyniku przeprowadzonej następczo kontroli przez pracownika Starostwa Powiatowego 

w związku z wszczętym przez Prokuraturę Rejonową w Kępnie postępowaniem wyjaśniającym 

okazało się, iż  spółka – wbrew twierdzeniom zawartym w protokole odbioru - nie wykonała 

prac konserwacyjnych na rowach w Domasłowie o długości 2.425 mb. Zgodnie z wyjaśnieniami 

Przewodniczego Zarządu Gminnej Spółki Wodnej z dnia 25 czerwca 2020 r. część udzielonej 

dotacji przypadająca na wykonanie tych prac, przeznczona została na konserwację innych rowów 

położonych w Domasłowie, Perzowie, Nieprosinie, Zbyczynie, Turkowach oraz Miechowie..   

Na podstawie § 6 umowy dotacji Nr OŚ-7/19 z dnia 22 maja 2019 r. wykorzystanie dotacji 

niezgodnie z przeznaczeniem wyklucza prawo jej otrzymania przez kolejne 3 lata licząc od dnia 

stwierdzenia jej nieprawidłowego wykorzystania.  

 

Mając powyższe na uwadze, z uwagi na stwierdzenie protokołem kontroli z dnia 10 czerwca 

2010 r. wykorzystania przez przedmiotową spółkę w roku 2019  części dotacji udzielonej z 

budżetu Powiatu Kępińskiego niezgodnie z przeznaczeniem, prawo jej otrzymania  w 2020 r. 

zostało wykluczone, dlatego należało podjąć przedmiotowa uchwałę.  

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

            /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 

 


